
UCHWAŁA NR XX/91/25 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) oraz art.  8, 10, 12, 20, 20a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 707) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie    
Gminy Skrwilno:  

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:  

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 446,- zł;  

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie -  930,-  zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1449,- zł;  

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały;  

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 702,- zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie –1340,- zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton –1558 ,- zł;  

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały;  

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) -  1278,- zł;  

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według 
stawek określonych w załączniku    Nr 3 do niniejszej uchwały;  

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a) mniejszej niż 22 miejsca -  2230,-zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca -  3166,- zł 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr VII/39/24 Rady Gminy Skrwilno 
z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(opublikowana w Dz..Urz. Woj. Kuj.-Pom. w dniu 3.12.2024 pod pozycją 6834). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F4AA96-265C-498E-A26C-BE0F07B95732. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F4AA96-265C-498E-A26C-BE0F07B95732. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/91/25 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych  

1  2  3  4  
Dwie osie    

12  13  1598 2432 
13  14  1598 2432 
14  15  1700 2432 
15   1700 2432 

Trzy osie    

12  17  1156 1540 
17  19  1416 1902 
19  21  1814 2328 
21  23  2304 2748 
23  25  2710 3260 
25   3362 3900 

Cztery osie i więcej    
12  25  1944 2450 
25  27  2368 2818 
27  29  2746 3242 
29  31  3114 4080 
31   3984 3968 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F4AA96-265C-498E-A26C-BE0F07B95732. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XX/91/25 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

1  2  3  4  
Dwie osie     
12  18  1688 1690 
18  25  2712 2934 
25  31  2868 3116 
31   3096 3030 
Trzy osie i więcej    
12  40  3004 3106 

40  3112 3882 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F4AA96-265C-498E-A26C-BE0F07B95732. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do uchwały nr XX/91/25 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt. 6 USTAWY 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

1  2  3  4  
Jedna oś     
12  18  728 796 
18  25  1066 1138 
25   1484 1602 
Dwie osie     
12  28  2368 2374 
28  33  2370 2376 
33  38  2376 2380 
38   2378 2970 
Trzy osie i 
więcej     

12  38  2422 2420 
38   2566 2970 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F4AA96-265C-498E-A26C-BE0F07B95732. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025, poz. 
707) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że 
roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może przekroczyć górnej granicy stawki 
określonej w tej ustawie. Górne granice stawek kwotowych określone w art. 10 ust. 1 w/w ustawy 
obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, 
w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Górne granice 
stawek kwotowych zostały ogłoszone w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2025 roku. (M.P. 
poz.726). Minimalne stawki podatku ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy zgodnie z procentowym 
wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro 
w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Jeżeli ten wskaźnik jest niższy niż 5 procent to stawki nie ulegają 
zmianie, co ma miejsce w roku bieżącym. Do przeliczenia stawek stosuje się kurs wymiany euro i walut 
krajowych opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 

 Mając na uwadze powyższe uwarunkowania proponuje się nowe stawki podatku od środków transportu 
na terenie gminy Skrwilno oraz podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jacek Tyburski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25F4AA96-265C-498E-A26C-BE0F07B95732. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/91/25 RADY GMINY SKRWILNO z dnia 8 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 7
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY
	Załącznik 2 - STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY
	Załącznik 3 - STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt. 6 USTAWY


